
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO 

REITORIA 
 

Portaria nº 066/2021-REIT, de 29 de junho de 2021.   

 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que consta no Processo nº 

23082.009868/2020-81, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a candidata LEILA BRITTO DE AMORIM LIMA aproveitada do Concurso 

Público de Professor do Magistério Superior da Universidade Federal Rural de Pernambuco 

(UFRPE) do Edital de Abertura Edital 08/2018 Específico, publicado em DOU de 28/12/2018 e 

suas retificações, homologado através do Edital nº 72, de 2/09/2019, DOU de 03/09/2018, Seção 

3, pág. 69, em decorrência da aposentadoria da docente Sônia Virgínia Martins Pereira, através da 

portaria nº 792/2019, DOU de 27/06/2019, a partir do código de vaga 873071.    

  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

AIRON APARECIDO SILVA DE MELO 

Reitor Pro Tempore 


